
令和３年７月２７日 

那覇市 福祉部ちゃーがんじゅう課  

    課長 様 

 

(公社)沖縄県シルバー人材センター連合 

事務局長 名 城 悟 

(公 印 省 略) 

 

 

令和３年度高齢者活躍人材確保育成事業 

シルバー人材センター企業向けセミナーの周知について(依頼) 

 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素からシルバー人材センター事業にご理解ご支援賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、ご承知の通り、新型コロナウイルスによって経済活動が停滞する今、 

育児・介護・学童等の当該分野での高齢者活用を推進することは、今後の課題と

いわれています。 

 しかしながら、地域の事業主の中には、まだ高齢者の活用に積極的でない、 

又は興味はあるがどのように活用していいかわからない方も多くいらっしゃい

ます。 

 そこで、当連合では、沖縄労働局からの委託を受け、労働力不足への課題解決

を推進するため、こうした事業主に対して、シルバー人材センター事業を周知す

る取組を実施しています。 

 つきましては、下記により企業向けセミナーを開催いたしますので、貴部署

(又は団体等)で把握している事業者様に一斉メール等での周知をしていただき

ますよう、ご協力方よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 開催日時：令和３年８月２４日 (火)  （１３:３０～１５：３０） 

 

2. 開催場所：沖縄産業支援センター （研修室・３０５）  

 

3. 添付資料：別紙チラシ 


